



West Orient travel



Provansas - paskendęs levandose (8 d.)

Data: 2021 06 13 – 20

Kaina: 990 EUR + skrydžio bilietas nuo 200 EUR.

Nica – Monakas - Kanai – Gransas – Provanso Eksas - Kasis – kruizas į kalankas – Marselis – Avinjonas - Arlis – San Remy de Provence - Les Baux de Provence – Gordes – Rusijonas – Luberono slėnis - Verdono tarpeklis - Moustiers Sainte Marie

Kelionės išskirtinimai:

- Aplankysite levandomis kvėpiantį Provanso regioną, įkvėpusį ne vieną dailininką ir rašytoją.
- Laivu plauksite į nuostabias akinamo baltumo spindinčias kalankas.
- Ragausite garsiosios Marselio žuviuonės.
- Lankysite popiežių miestą Avinjoną.
- Aplankysite nykštukinę valstybę – Monaką.

1 diena. Vilnius – Nica.

Skrydis į **Nica** (*Nice*). Prancūzijos pietūs vilioja ramiai tekančiu gyvenimu istoriniame Provanso regione – tarp levandų laukų, vynuogynų, alyvmedžių giraičių ir jaukių miestelių. Šiame krašte esančioje Žydrojoje pakrantėje (*Côte d'Azur*) yra išsikūrę pasaulinio garso paplūdimiai. Čia galima rasti išpūdingų romėnų statinių griuvėsių, o gurmanus traukia puiki Viduržemio jūros virtuvė ir šio krašto vynai. Pietinėje Prancūzijoje išlikę nemažai senovės Romos laikus menančių statinių. Vienas iš geriausių viduramžių laikotarpio architektūros ir kultūros pavyzdžių – pylimais ir masyviomis sienomis apjuostas Avinjonas (Avignon), kuriame stūkso Popiežių rūmai. Prie Marselio esanti Viduržemio jūros pakrantė garsėja išpūdingomis kalkakmenio uolomis, neriančiomis į žydras bangas. Į nedideles įlankėles, savotiškais Viduržemio jūros fiordais, vingiuoja siauri keliukai arba jos yra pasiekiamos laiveliais iš jūros pusės. Provansą galima vadinti romantikų rojumi. Keliaujant nuo vieno miestelio iki kito, pro nesibaigiančius vynuogynus, sodus, levandų laukus bei alyvmedžių giraites, galima pajusti ramios laiko tėkmės žavesį. Čia gyvenantys žmonės moka džiaugtis gyvenimu. Čia yra kuo džiaugtis: juk saulė Provanso šviečia beveik ištisus metus! Gražiausi Provanso miesteliai išsikūrę Luberono slėnyje. Les Baux De Provence – vienas geriausių fortifikuotos Provanso gyvenvietės pavyzdžių. Prancūzai garsėja kaip maisto gurmė. Provanso virtuvė formavosi įtakojama sauso ir šilto Viduržemio jūros klimato. Regione itin mėgstamos jūros gėrybės, alyvuogės, alyvų aliejus, žuvis, ėriena, įvairios daržovės. Na ir žinoma, kokia Prancūzija be prancūziško sūrio! Provansas – tai daugiau nei Prancūzijos regionas, esantis šalies pietuose. Tai – gyvenimo būdas ir stilius. Tai – kvapų ir spalvų kupini levandų, aguonų, rozmarinų laukai. Tai – apsnūdę miestukai, vasarą skęstantys gėlėse. Tai – vienas gražiausių Prancūzijos regionų, kuris vilioja romantikus, gero maisto ir istorijos mėgėjus. **Nica**, didžiausią Viduržemio pajūrio kurortą ir penktą pagal dydį Prancūzijos miestą, įkūrė graikai, o vėliau čia apsigyveno romėnai. Švelni žiema ir žaliuojanti paatogrąžių augalija nuo seno traukė lankytojus. Šlovinga miesto praeitis prisidėjo prie to, kad Nica tapo Žydrojo kranto sostine, o

šiandien tai ir verslo konferencijų vieta. Nica dar vadinama ir vienu turtingiausių pasaulio miestų. Miesto lankytojus žavi ne tik saulėti paplūdimiai, bet ir išpūdingas kraštovaizdis, senovę menanti architektūra bei turtinga kultūra, dėmesio verti muziejai. Apžvalginė ekskursija po Nicą: garsusis Nicos Anglų bulvaras, pasteliniai senamiesčio namų fasadai ir balkonai kuria itališką atmosferą. Senamiestis plyti kalvos papėdėje, kuri iki šiol tebevadinama *Chateau*, nes kadaise ten stovėjo pilis. Restauruoto kvartalo namuose įsikūrę dailininkai ir galerijos, prabangių drabužių parduotuvės ir restoranai. Nakvynė Nicoje. ^[1]_[56]

2 diena. Monakas.

Pusryčiai. Vykstame į **Monaką** (*Monaco*). Keliaudami vienu gražiausių pasaulio greitkelių, grožėsime kvapą gniaužiančia Viduržemio pajūrio panorama. Viena mažiausių ir viena turtingiausių pasaulio valstybių yra įsikūrusi kalvotoje vietovėje. Tankiausiai apgyvendintoje valstybėje pasaulyje gyvena per 32 tūkstančius žmonių. Monakas gerai žinomas kazino lošėjams. **Monte Karle** (*Monte Carlo*) įsikūrusiuose lošimo namuose leidžiama žaisti tik turistams, vietiniai gyventojai čia neleidžiami. Sakoma, kad „Monte Carlo“ kazino yra vienas iš pagrindinių Monako valstybės klestėjimo šaltinių. Čia užsuka ir „Formulės F1“ mėgėjai. Aplink Monako Kunigaikštystę driekiasi garsioji lenktynių trasa. Čia yra rengiamos „Grand Prix“ varžybos, pritraukiančios minias žiūrovų iš viso pasaulio. Monakas tiesiog tviska prabanga. Prieplaukoje tviska naujutėlės jachtos, jūros pakrantėje - prabangūs viešbučiai, vilos, centre – garsiausių pasaulyje prekinių ženklų parduotuvės. Gatvėse sunku pamatyti senesnę automobilį – visi jie tik aukščiausios klasės. Monakas yra kalnuose, tad taupant žemę apstatytas taip, kad namai atrodo kaip kregždžių lizdai, prilipdyti prie kalno. Apačioje plyti uostas, glaudžiantis prabangias pasaulio turtuolių jachtas ir kruizinius laivus. Monte Karlas yra Monako valstybės centras. Jį lengvai galima apžiūrėti vaikštinėjant. Tą padaryti būtina, kitaip turbūt niekur kitur pasaulyje nesijausite tarsi vaikštinėjantys pasakoje, filme ar muziejuje. Viskas spindi, gatvelės išblizgintos, namai tarsi vakar statyti. Nakvynė viešbutyje Nicoje.

3 diena. Kanai – Grapas – Provanso Eksas.

Pusryčiai. Vykstame į **Kanus** (*Cannes*), kurie daugumai žmonių asocijuojasi su festivaliais, ypač Tarptautiniu kino festivaliu. Garsusis *Boulevard de la Croisette* apšodintas palmėmis. Vienoje pusėje įsikūrę prabangios drabužių parduotuvės ir viešbučiai, kitoje pusėje vieni puikiausių smėlėtų šios pakrantės paplūdimių. Vykstame į „kvepalų sostinę“ - **Grasą** (*Grasse*). Aplink kalvų apsuptą Grasą, nuo kurių atsiveria jūros vaizdas, plyti levandų, mimozų, jazminų ir rožių laukai. Nuo XVI a., kai Kotryna Mediči įvedė iškvėpintų odinių pirštinių madą, Grapas yra pasaulio kvepalų pramonės centras. Lankysime parfumerijos gamyklą „Fragonard“ ir sužinosime kvapų išgavimo subtilybes. Išvykstame į buvusią Provanso sostinę, meno ir kultūros židinį – **Provanso Eksą** (*Aix en Provence*), vadinamą ir tūkstančio fontanų miestu. Miestelio centras – siaurų senamiesčio gatvelių labirintas su įstabiais fontanais ir pastatais – daugelio menininkų gimtinė. Čia gimė žymus impresionistas Poliss Sezanas, gyveno rašytojai Emilis Zola ir Ernestas Hemingvėjus. Pažintis su miestu: Mirabeau prospektas, miesto rotušė ir XVa. varpinė, Šv. Išganytojo katedra, miesto sienos griuvėsiai su išlikusiais gynybos bokštais. Nakvynė viešbutyje Provanso Ekse.

4 diena Kasis – kruizas laivu į kalankas - Marselis.

Pusryčiai. Vykstame į **Kasis** (*Cassis*) miestelį, išsaugojusį ramią žvejų kaimelio atmosferą. Dėl savo romantiškos auros šis kaimelis traukė tokius dailininkus kaip Raulį Diufi (*Raoul Dufy*), Paulį Signacą (*Poul Signac*) ir Andrė Dereną (*Andre Derain*). Čia galima atsikvėpti pajūrio kavinėse, stebint žvejus arba gatvės artistas, mėgaujantis jūros gėrybėmis ir vietiniu sausu baltuoju vynu, išgarsinusi Kasis kaimelį. Kasis pavadinimas reiškia juoduosius serbentus. Čia galima įsigyti skanaus juodųjų serbentų likerio, kuris paprastai perkamas kaip suvenyrinis miestelio atributas. Nuo Kasis iki Marselio pakrantė išraižyta siaurų įlankelių, kalankų (*calanques*), kurių dantyti balti skardžiai, siekiantys 400 m aukštį, atsispindi akinančiame žalsvai melsvame vandenyje. Čia nesuskaičiuojama daugybė laukinės gyvūnijos: jūros paukščių, lapių, akmeninių kiaunių, šikšnosparnių, driežų. Išpūdinga ir augalija: čia esama 900 augalų rūšių, iš kurių 50 laikomos retomis. Vyksime į nepaprastai išpūdingą kelionę laivu į *kalankas (*calanques*). Po kruizo vykstame į **Marselį** (*Marseille*). Marselis nėra tipiškas Prancūzijos miestas, greičiau, kultūrų ir tautybių mozaika, kiek chaotiška ir turinčia savitą šarmą. Pati gyviausia vieta Marselyje – senasis uostas, įrėmintas senųjų fortų. Uostas

veikia nuo Antikos laikų, bet šiandien uostas yra tik turistų lankoma vieta. Turistai ir miesto gyventojai pamėgo pasivaikščiojimą pakrantės taku, kuris prasideda Senajame uoste ir baigiasi ties Prado paplūdimiais. Eidami šiuo keliu grožėsitės jūros vaizdais, netoliese esančiomis Friolų salomis, jūra plaukiojančiais laivais. Miesto siluete vyrauja 1853 m pastatyta neobizantinė *Notre Dame de la Garde* bazilika. Jos 46 m aukščio varpinę vainikuoja milžiniška paausuota Mergelės Marijos statula. Gausiai išpuoštas bažnyčios vidus pasižymi spalvinga marmurine apdaila ir mozaikomis. Pageidaujantiems – garsiosios Marselio *bouillabaisse* (žuvienės) *degustavimas. Nakvynė viešbutyje Avinjone.

5 diena Arlis – Saint Remy de Provence – Les Baux de Provence - Avinjonas.

Pusryčiai. Vykstame į Arlį. **Arlis** (*Arles*), *miestas*, kuriame gyveno garsusis menininkas Vincentas van Goghas, sužavės savo ramybe ir grožiu. Provanse maža tokių miestų kaip Arlis, kuriame būtų sutelkta tiek daug senovės Romos laikotarpio paminklų: romėnų *amfiteatras, imperatoriaus Konstantino rūmų *griuvėsiai, romėnų *teatras. Vykstame į žavų **Saint Remy de Provence**, kuriame gimė pranašystėmis išgarsėjęs Nostradamas. 1921 m. Saint Remy dar labiau išgarsino archeologų atkasti įstabūs romėnų *griuvėsiai *Glanume*. Vysktame į netoliese esantį **Les Baux de Provence** miestelį. Tai viena keisčiausių Provanso vietų, apleista *Les Baux* citadelė, atrodo tarsi didžiulio uolėto plokščiakalnio tęsinys. Pilies griuvėsiai ir senoviniai namai iškilę virš taip vadinamo Pragaro slėnio, nusėto paslaptinomis uolomis, kuriose, pasak padavimo, gyvenusios raganos ir piktieji nykštukai. **Avinjonas** (*Avignon*) vadinamas „Antrąja Roma“. Viduramžiais, iširus Frankų valstybei, miestas priklausė Provanso grafystei, o 1271 m. Avinjoną paveldėjo Prancūzijos valdovai. Nuo 1308 iki 1377 m. čia rezidavo 7 popiežiai, vėliau čia gyveno popiežiaus pasiuntiniai. Atvykus ekskursija po senąjį miestą, išsidėsčiusį gynybinių sienų viduje. Apžiūrėsime didingus *Popiežių rūmus, vienus didžiausių feodalinių rūmų Europoje; šalia esančią bažnyčią, kurioje palaidoti popiežiai Benediktas XII ir Jonas XXII; **St. Benezet* XII a. tiltą per Ronos upę ir žavingą XIX a. atnaujintą senamiestį. Nakvynė viešbutyje Avinjone.

6 diena Gordes – Rusijonas – Luberon slėnis.

Pusryčiai. Provanse gausu ant kalvų įsikūrusių miestelių, bet daugiausia lankytojų sulaukia **Gordes** miestelis. Žavios viduramžių gatvelės su arkadomis veda prie virš miesto iškilusios XVI a. pilies. Miestelį labai pamėgo pasaulio įžymybės. Vykstame į vieną gražiausių Prancūzijos miestelių – spalvingąjį **Rusijoną** (*Roussillon*). Miestas skendi nepaprastoje spalvų šviesoje ir garsėja senaisiais *ochros karjeriais. Iš ochros gaminami įvairių atspalvių dažai. Pasak legendos, miestelis yra pramintas raudonuoju, nes vaikai, žaisdami ochros kalnuose, išsitepdavo drabužius, o kai mamos juos išskalbusios pakabindavo lauke džiūti, atrodydavo, jog visi rūbai raudoni, todėl miestelis atrodė raudonas. Kelionė **Luberono slėniu**, nuklotu akimis neaprepiamais levandų laukais ir alyvuogių giraitėmis. Nakvynė viešbutyje Avinjone.

7 diena Verdono tarpekliis – Moustiers Sainte Marie - Nica.

Pusryčiai. Išvykstame į vaizdingą **Verdono tarpekliį - Grand Canyon du Verdon**. Tai didžiausias Europoje 25 km ilgio ir 700 m gylio susiformavęs gamtos stebuklas. Kelias veda link **Lac de Sainte-Croix** ežero, o tiksliau, išplatėjusios užtvenktos Verdon upės. Keliaujame į nedidelį **Moustiers Sainte Marie** miestelį. Svarbiausia miestelio įžymybė - **Notre Dame de Beauvoir** koplyčia ir tarp dviejų uolų kabanti aukso žvaigždė. Toliau keliaujame link Nicos. Nakvynė viešbutyje prie Nicos.

8 diena Nica - Vilnius

Pusryčiai. Priklausomai nuo skrydžio laiko vykstame į oro uostą. Skrydis į Vilnių.

Į kelionės kainą įskaičiuota:

- Pažintinė kelionė autobusu pagal nurodytą programą.
- Vietinių gidų paslaugos (gali būti rusų kalba).
- 7 nakvynės, 3* viešbučiuose.
- 7 pusryčiai.

- Lietuviškai kalbančio kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota:

- Skrydžio Vilnius - Nica - Vilnius bilietai (nuo 200 eurų) su rankiniu 10 kg bagažu (registruotas bagažas už - papildomą mokestį).
- Už (*) pažymėtus objektus mokama papildomai (apie 100 eurų).
- Medicininių išlaidų draudimas, pietūs, vakarienės, arbatpinigiai, draudimas, kitos nepamintotos išlaidos.
- Priemoka už vienvietį kambarį - 140 eurų.

Pastabos:

- **Aviabilietai nekeičiami, pinigai už juos negražinami, pavardės keitimas už papildomą mokestį.**
- Kai kurių lankomų objektų gidų paslaugos teikiamos už papildomą mokestį.
- Ekskursinių objektų lankymo tvarka gali keistis.
- Minimalus keliautojų skaičius – 12-14. Vykstant mažesniai keliautojų skaičiui, kelionės kaina gali keistis.

„Rytų ir Vakarų kelionės“ (West Orient travel)

M. Mažvydo 12-14, Vilnius

Tel. +370 611 31 815

El. p.: info@westorient.lt; daiva.keliautoja@gmail.com

Įmonės kodas 304180335

Kelionių organizatoriaus pažymėjimo Nr. 14976

AAS „BTA Baltic Insurance Company“ kelionių organizatoriaus prievolių įvykdymo laidavimo draudimas Nr. KOFG 001512 (galioja iki 2021-02-28)